
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14 июня 2013 года    № 492 
 
 

О проведении городского  торжественно – траурного мероприятия, 
посвященного Дню памяти и скорби – дню начала Великой  

Отечественной войны – 22 июня 1941 года 
 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 4 ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», Указом Президента Российской Федерации 
от 08.06.1996 № 857 «О Дне памяти и скорби», Единым календарным планом 
проведения официальных городских гражданско-патриотических и культурно-
массовых мероприятий на территории муниципального образования ЗАТО города 
Заозерска и участия представителей города в официальных выездных 
мероприятиях на 2013 год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО 
города Заозерска от 10.04.2013  № 277, с целью пропаганды памятных событий 
отечественной истории и увековечивания памяти героев Великой Отечественной 
войны, гражданско-патриотического воспитания населения города,  пропаганды 
роли советского  народа в победе над фашизмом,  на основании ст. 44 Устава 
ЗАТО города Заозерска  
 
 постановляю: 

1. Сектору по делам молодежи, культуры и спорта Администрации ЗАТО 
города Заозерска (Шарамко О.В.) организовать проведение 21 июня 2013 года 
городского  торжественно – траурного мероприятия, посвященного Дню памяти и 
скорби – дню начала Великой Отечественной войны – 22 июня 1941 года (далее - 
Мероприятие). 

2. Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятия.  
3. Утвердить  прилагаемую смету расходов на организацию, подготовку и 

проведение Мероприятия.   
4. Источником покрытия расходов считать  ассигнования раздела  

0700/0707. 
5. Назначить ответственным за организацию Мероприятия, расходование 

денежных средств на организацию, подготовку и проведение Мероприятия 



заведующего сектором по делам молодежи, культуры и спорта Администрации 
ЗАТО города Заозерска Шарамко О.В. 

6. Муниципальному учреждению культуры ЗАТО г.Заозерска Мурманской 
области «Городской дом культуры» (Ходыко Д.Р.) обеспечить: 

6.1.  Звуковое оформление Мероприятия  с 18.45 час. и до его окончания 
(19.40 час) 21 июня 2013 года. 

6.2.  Непосредственное проведение акции «Свеча памяти» в рамках 
Мероприятия. 

7. Муниципальному учреждению «Муниципальная Центральная городская  
библиотека» ЗАТО  г.Заозерска Мурманской области (Захарова Е.Г.) обеспечить: 

7.1.  Сценарий Мероприятия в соответствии с указанной тематикой. 
7.2.  Непосредственное проведение торжественного митинга. 
8. Ограничить с целью безопасного проведения Мероприятия движение 

транспорта в районе Мемориала Защитникам советского Заполярья с 18.45 час и 
до окончания Мероприятия (19.40 час) 21 июня 2013 года. 

9. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по ЗАТО 
г.Заозерск (Карпушкин В.А.) в целях обеспечения безопасности и правопорядка в 
период проведения Мероприятий рекомендовать обеспечить ограничение 
движения транспорта и дежурство сотрудников возле Мемориала Защитникам 
советского Заполярья с 18.45 час и до окончания Мероприятия (19.40 час) 21 
июня 2013 года на участке от АЗС на въезде в город и на территории, 
прилегающей к мемориалу Защитникам советского Заполярья в районе 
вертолетной площадки. 

10.  Муниципальному казенному учреждению «Информационный Центр» 
(Давлетшин Т.Р.) организовать размещение на сайте органов местного 
самоуправления ЗАТО города Заозерска настоящего постановления и 
утвержденного плана Мероприятия. 

11. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по 
телерадиовещанию и печати» (Космачев С.Ю.) информировать население города 
о проведении городского  торжественно – траурного мероприятия, посвященного 
Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны – 22 июня 
1941 года и осветить в средствах массовой информации ход его проведения. 

12. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

13. Настоящее постановление  вступает  в  силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО города  Заозерска                                     В.Ф. Ротарь 



 

 
 
 
 

ПЛАН 
проведения  городского  торжественно – траурного мероприятия,  

посвященного Дню памяти и скорби – дню начала Великой  
Отечественной войны – 22 июня 1941 года  

 
 
 
 
 
                                     

№   
п/п 

Время 
проведения 

Наименование мероприятий 
Место 

проведения 
Ответственный 

 

1 2 3 4 5 

1 18.45-19.00 

Сбор участников 
мероприятия 

(представители организаций и 
учреждений города, жители 
города, военнослужащие) 

Мемориал в 
районе 

вертолетной 
площадки 

Шарамко О.В. 
Захарова Е.Г. 
Ходыко Д.Р. 

 

2 19.00-19.40 

Торжественный митинг Мемориал в 
районе 

вертолетной 
площадки 

Шарамко О.В. 
Захарова Е.Г. 

3 

 

19.00-19.40 
(в рамках 
проведения 
митинга) 

Акция «Свеча памяти» Мемориал в 
районе 

вертолетной 
площадки 

Шарамко О.В.  
Ходыко Д.Р. 

4 

19.00-19.40 
(в рамках 
проведения 
митинга) 

Церемония возложения 
цветов и венков к памятнику 

Мемориал в 
районе 

вертолетной 
площадки 

Шарамко О.В. 
Захарова Е.Г. 
Ходыко Д.Р. 

УТВЕРЖДЕН 
  постановлением Администрации    
   ЗАТО города Заозерска 
   от_____________№_______ 


